



พระราชวรวงศ์เธอ กรมหมื่นพิทยาลงกรณ์

26 กุมภาพันธ์ 2558

วันสัหกรณีสหประชาชาติ



FSCT

news

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด
อันดับความน่าเชื่อถือองค์กร "A- / Stable"



ปีที่ 27 ฉบับที่ 332 เดือนกุมภาพันธ์ 2558

ชสอ. สวัสดิ์ปีใหม่ 2558 หน่วยงานต่าง ๆ



นายปิณฑิพงศ์ ฝั่งบุญ ณ ออยุธยา
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์



นายอำนาจ ปะติเศ
รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์



นายอภิรักษ์ จันทรังษี
อธิบดีกรมประชาสัมพันธ์



ดร.วิณะโรจน์ ทรัพย์ส่งสุข
อธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์



ดร.จรรยา ไชยศรี
รองอธิบดีกรมประชาสัมพันธ์



นางนฤมล พนาวงศ์
รองอธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์



นายประยวน พันธุ์สวัสดิ์
รองอธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์



นายชนมชื่น บุญญานุสาสน์
ผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี



ดร.กึก ดอนสำราญ
ประธานกรรมการ สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย



นายไชยา บุญญานุภาพ
สหกรณ์จังหวัดนนทบุรี



นางรพีพร กลั่นเนียม
หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์จังหวัดนนทบุรี



นางสาวอรุณี กาญจนสาลักษณ์
ประชาสัมพันธ์จังหวัดนนทบุรี

ประธานพบสมาชิก

ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์
ประธานกรรมการ
ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด



เรียน ท่านประธานกรรมการ/ผู้แทนสมาชิก ชสอ. ที่เคารพทุกท่าน

สวัสดีครับ พบกันอีกครั้ง สำหรับ FSCT News ฉบับเดือนกุมภาพันธ์ครับ

ในช่วงนี้ สหกรณ์หลายแห่งได้มีการจัดการประชุมใหญ่ ซึ่ง ชสอ. ได้ช่วยเหลือเงินกู้แก่สหกรณ์สมาชิกให้สามารถจ่ายเงินปันผลเฉลี่ยคืนให้กับสมาชิกสหกรณ์ได้ครบทุกสหกรณ์แล้ว สำหรับในเดือนกุมภาพันธ์ ชสอ. ก็ไม่นิ่งนอนใจ กำลังเร่งระดมทุนจัดสรรช่วยเหลือทุกสหกรณ์อยู่ครับ และสำหรับสหกรณ์ที่มีการเลือกตั้งประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการใหม่ เรียบร้อยแล้ว ผมขอแสดงความยินดีกับทุก ๆ ท่านที่ได้รับความไว้วางใจให้ได้รับเลือกตั้งทุกท่าน และขอให้ท่านใช้ความรู้ ความสามารถ ยึดหลักธรรมาภิบาลมาใช้ในการบริหารพัฒนาสหกรณ์ของท่านโดยคำนึงถึงผลประโยชน์ของสมาชิกเป็นที่ตั้ง ให้สหกรณ์มีความก้าวหน้า มั่นคง อย่างยั่งยืนสืบไป

FSCT News ฉบับนี้ มีวันสำคัญวันหนึ่ง คือ “วันสหกรณ์แห่งชาติ” ซึ่งตรงกับวันที่ 26 กุมภาพันธ์ ของทุกปี ขบวนการสหกรณ์ไทยได้ร่วมกันจัดงานวันสหกรณ์แห่งชาติขึ้นทั่วทั้งประเทศ ผมขอเชิญชวนสหกรณ์สมาชิกเข้าร่วมพิธีวางพานพุ่มถวายสักการะพระราชนิพนธ์พระมหากษัตริย์ “พระบิดาแห่งการสหกรณ์ไทย” และกิจกรรมเฉลิมฉลองงานวันสหกรณ์แห่งชาติ ณ จังหวัดของท่าน และ ณ ลานพระรูปพระบิดาแห่งการสหกรณ์ไทย สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย

ในช่วงเดือนที่ผ่านมา ผมและคณะกรรมการดำเนินการ ได้เดินทางไปสัมมนา “ชสอ. พบสหกรณ์ออมทรัพย์ภาค” ที่ภาคตะวันออก เชียงเหนือ ภาคใต้ และภาคเหนือ โดยไปเยี่ยมเยียนสหกรณ์สมาชิกที่จังหวัดขอนแก่น จังหวัดสุราษฎร์ธานี และจังหวัดเชียงใหม่ เพื่อสร้างความสัมพันธ์ และรับฟังปัญหา ข้อเสนอแนะ ข้อคิดเห็นเกี่ยวกับการให้บริการด้านต่าง ๆ ของ ชสอ. เพื่อนำไปสู่การพัฒนาและปรับปรุงต่อไป ซึ่งในครั้งหน้าผมจะไปพบสมาชิกภาคตะวันออก และภาคตะวันตก ที่จังหวัดชลบุรี ในวันที่ 14 - 15 กุมภาพันธ์ แล้วพบกันนะครับ

สำหรับผลการดำเนินงานของ ชสอ. ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 (เมษายน-ธันวาคม 2557) ชสอ. มีสินทรัพย์รวม 71,433 ล้านบาท มีกำไรสุทธิ 944 ล้านบาทเศษ ซึ่งนับว่าผลการดำเนินงานเกินกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้ ในระยะเวลาเพียง 9 เดือนเท่านั้น ทั้งนี้เป็นผลมาจากที่สมาชิกให้การสนับสนุน ให้ความเชื่อมั่นและความศรัทธา ในการบริหารงานของ ชสอ. ด้วยดีเสมอมา และเพื่อประโยชน์สูงสุดของมวลสมาชิกอย่างแท้จริง

เพื่อเป็นการเพิ่มช่องทางการลงทุนที่ให้ผลตอบแทนที่ดี ตลอดจนเพื่อเป็นการจัดหาทุนไว้บริการเงินกู้ให้แก่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินและเงินฝากประจำ “รุ่นออมมั่งมี” โดยให้อัตราดอกเบี้ย 12 เดือน วงเงิน 1 ล้านบาท 4.35% 5 ล้านบาท 4.45% และ 10 ล้านบาทขึ้นไป 4.55% ต่อปี ซึ่งจะเปิดจำหน่ายถึง 10 เมษายน 2558 ครับ ผมขอเชิญชวนให้สหกรณ์มาลงทุนกับ ชสอ. เพื่อให้เงินหมุนเวียนอยู่ในระบบสหกรณ์กันนะครับ

แล้วพบกันใหม่ในฉบับหน้า ขอบคุณและสวัสดิ์ครับ

(ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์)

ประธานกรรมการ

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

“สุดฮอต กับสัญญาคำประกันกฎหมายใหม่ มีผลบังคับใช้ 12 กุมภาพันธ์ 2558”



ชสอ. จัดสัมมนา เรื่อง “สุดฮอต กับกฎหมายคำประกันกฎหมายใหม่ มีผลบังคับใช้ 12 กุมภาพันธ์ 2558” โดยได้รับเกียรติจาก **ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิด พร้อมด้วยวิทยากร **นายประดิษฐ์ หัสดี** รองประธานกรรมการ ชสอ. บรรยายสาระสำคัญของการแก้ไขกฎหมายคำประกันใหม่ **นายปราโมทย์ สรวนนาม** ที่ปรึกษา สอ.ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการ จก. บรรยายเกี่ยวกับการแก้ไขระเบียบ ข้อบังคับของสหกรณ์เกี่ยวกับการกู้ยืม คำประกัน และจำนอง และว่าที่ **พันธุ์ สมบัติ วงศ์กำแหง** จากสภาทนายความ ในหัวข้อ 11 ประเด็นร้อน และแนวปฏิบัติของสหกรณ์กับสัญญาคำประกันใหม่ เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2557 ณ โรงแรมริชมอนด์ อ.เมือง จ.นนทบุรี มีผู้เข้ารับการอบรมในครั้งนี้กว่า 230 คน



ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ กล่าวว่า เป็นที่ทราบกันดีว่า พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ ว่าด้วย คำประกัน และจำนอง ที่คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) เสนอสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) พิจารณา ขณะนี้ ได้มีการประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2558 ก่อให้เกิดความวิตกกังวลกับสหกรณ์ และสถาบันการเงินทั้งระบบ เนื่องจากสาระสำคัญของกฎหมายที่แก้ไขใหม่หลายมาตรา ซึ่งจะบังคับใช้แทนบทบัญญัติใน ป.ม.แพ่งและพาณิชย์ฉบับปัจจุบัน จะคุ้มครองสิทธิและให้ความเป็นธรรมแก่ผู้ค้ำประกัน และผู้จำนองซึ่งไม่ใช่ลูกหนี้โดยตรงมากขึ้น ขณะที่เจ้าหนี้จะมีความเสี่ยงในการปล่อยสินเชื่อมากขึ้นเช่นเดียวกัน เนื่องจากกฎหมายใหม่ลดทอนสิทธิเจ้าหนี้ในการบังคับหนี้จากผู้ค้ำประกันและผู้จำนองลงกว่าเดิม โดยที่บทบัญญัติของประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ที่ใช้บังคับอยู่ในปัจจุบันยังไม่เพียงพอที่จะคุ้มครองสิทธิและให้ความเป็นธรรมแก่ผู้ค้ำประกันและผู้จำนองซึ่งมิใช่ลูกหนี้ขั้นต้น แต่เป็นเพียงบุคคลภายนอกที่ยอมผูกพันต่อเจ้าหนี้ในการที่ชำระหนี้แทนลูกหนี้เท่านั้น โดยข้อเท็จจริงในทางปฏิบัติปรากฏว่า เจ้าหนี้ส่วนใหญ่ซึ่งเป็นสถาบันการเงินหรือผู้ประกอบการอาชีพให้กู้ยืม มักจะอาศัยอำนาจต่อรองที่สูงกว่าหรือความได้เปรียบในทางการเงินกำหนดข้อตกลงอันเป็นการยกเว้นสิทธิของผู้ค้ำประกันหรือผู้จำนองตามที่กฎหมายบัญญัติไว้ จึงส่งผลให้ผู้ค้ำประกันหรือผู้จำนองซึ่งเป็นประชาชนทั่วไปไม่ได้รับความคุ้มครองตามเจตนารมณ์ของกฎหมาย รวมทั้งต้องกลายเป็นผู้ถูกฟ้องล้มละลายอีกเป็นจำนวนมาก ดังนั้น เพื่อสร้างความเป็นธรรมให้แก่ผู้ค้ำประกันและผู้จำนอง จึงจำเป็นต้องตราพระราชบัญญัตินี้



ทั้งนี้ ชสอ. ตระหนักในปัญหาที่เกิดขึ้นจากประเด็นดังกล่าว เพื่อให้เกิดความชัดเจนในข้อเท็จจริงและแนวทางการปฏิบัติของ ขบวนการสหกรณ์ จึงได้จัดสัมมนาขึ้นโดยเชิญวิทยากรที่มีความรู้ประสบการณ์ มาร่วมแสดงความคิดเห็นและชี้แจงข้อมูลที่แท้จริงในเวทีเสวนา ถาม-ตอบ ปัญหากฎหมายคำประกันใหม่ เพื่อเป็นแนวทางและวิธีปฏิบัติในสหกรณ์ออมทรัพย์ต่อไป

ชสอ. สานสัมพันธ์แดนอีสาน จัดสัมมนาพบสมาชิก



เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2557 **ดร.เจลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการสัมมนา ชสอ. พบสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ พร้อมทั้งบรรยายพิเศษ “นโยบายการบริหารงาน ชสอ.” ณ โรงแรมโฆษะ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยมี **นายเสกสรรค์ ไสภารัตน์** ประธานกรรมการ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ กล่าวต้อนรับ **นายประดิษฐ์ หัสดี** ประธานคณะกรรมการเชื่อมโยงเครือข่ายและกิจการพิเศษ กล่าวรายงานความเป็นมาและวัตถุประสงค์ของการจัดโครงการ โดยมีสหกรณ์ออมทรัพย์ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือเข้าร่วมงาน 120 คน



ดร.เจลิมพล กล่าวว่า ชสอ. ร่วมกับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จัดโครงการสัมมนาในครั้งนี้ขึ้นเพื่อให้สหกรณ์สมาชิกได้รับทราบภารกิจแนวทางการบริหารงานและนโยบายของ ชสอ. ที่มุ่งเน้นการเชื่อมโยงเครือข่ายความร่วมมือระหว่างสหกรณ์ด้วยกัน มุ่งพัฒนาบุคลากรของสหกรณ์ออมทรัพย์และพัฒนาองค์กรแบบมืออาชีพ เพื่อสร้างความเข้มแข็งให้แก่ขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์

จากนั้นเป็นการบรรยาย “ภาษีธุรกิจเฉพาะและภาษีที่เกี่ยวข้องกับสหกรณ์ออมทรัพย์” โดย **นายสุเทพ พงษ์พิทักษ์** สรรพากรภาค 4 ซึ่งได้กล่าวถึงภาษีอากรประเภทต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับสหกรณ์ออมทรัพย์



ข้อกำหนดเบื้องต้น หน้าที่ ความรับผิดชอบของสหกรณ์ออมทรัพย์ ได้แก่ ภาษีเงินได้นิติบุคคล ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีธุรกิจเฉพาะ อากรแสตมป์ ภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีป้าย ภาษีบำรุงท้องที่ ภาษีรถยนต์ และภาษีอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ภาคบ่ายเป็นการเปิดเวทีสัมมนา ชสอ. พบสหกรณ์ออมทรัพย์ ซึ่ง ชสอ. เปิดเวทีนำเสนอภารกิจความรับผิดชอบและผลการดำเนินงานที่ผ่านมา ในด้านต่าง ๆ จากนั้นให้ผู้เข้าร่วมสัมมนาซักถามในประเด็นข้อสงสัยต่าง ๆ โดยมีคณะกรรมการ



ดำเนินการ ชสอ. ช่วยกันตอบทุกประเด็นข้อสงสัย ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2557 ชสอ. มีสินทรัพย์รวม 68,977.04 ล้านบาท ทุนเรือนหุ้น 10,652 ล้านบาท เงินรับฝากและตั๋วสัญญาใช้เงิน 41,848 ล้านบาท จากการบริหารงานด้วยความโปร่งใส ความรอบคอบ มั่นคง และปลอดภัย ส่งผลให้ ชสอ. ได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือองค์กร จากบริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด ที่ระดับ A- แนวโน้มอันดับเครดิต คงที่ (Stable) ปิดท้ายการสัมมนาในวันนี้ด้วยกฎหมายคุ้มครองใหม่ ที่จะมียผลบังคับใช้วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2558

ชสอ. เยี่ยมเยือนสมาชิกจังหวัดขอนแก่น

เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2557 **ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ พร้อมด้วย **นายประดิษฐ์ หัสดี** รองประธานกรรมการ **นายศรีโพธิ์ วายุพัถร์** กรรมการดำเนินการ และฝ่ายจัดการ ชสอ. เข้าเยี่ยมเยือนสหกรณ์ออมทรัพย์ในจังหวัดขอนแก่น ดังนี้



เวลา 09.00 น. เข้าเยี่ยมเยือนสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดขอนแก่น จำกัด จัดตั้งจดทะเบียนก่อตั้งครั้งแรกเมื่อ 16 ธันวาคม 2519 เริ่มดำเนินการเมื่อ 1 มกราคม 2520 มีสมาชิกแรกตั้ง 228 คน ปัจจุบันมีสมาชิกจำนวน 3,933 คน สิ้นทรัพย์รวม 4,067,191,238.79 บาท ทุนเรือนหุ้น 1,195,506,310 บาท กำไร 153,525,573.29 บาท มี **พลตำรวจตรี จิตรจรรยา ศรีวินิชย์** เป็นประธานกรรมการ และ **นางหนูเกษ บุญรัตน์** ผู้จัดการ ได้รับรางวัลที่ 1 สหกรณ์ดีเด่น

ปิดบัญชีได้ ประชุมใหญ่เร็ว ประเภทสหกรณ์นอกภาคการเกษตรขนาดใหญ่มาก และรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 สหกรณ์ดีเด่นด้านการใช้โปรแกรมระบบบัญชีสหกรณ์ครบวงจร ระดับประเทศ ประเภทสหกรณ์ออมทรัพย์ขนาดใหญ่พิเศษ-ขนาดใหญ่จากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์

เวลา 10.30 น. เข้าเยี่ยมเยือนสหกรณ์ออมทรัพย์ครูขอนแก่น จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเมื่อวันที่ 8 มกราคม 2503 ณ ปัจจุบันมีสมาชิก 18,361 คน สิ้นทรัพย์รวม 19,597,490,427.88 บาท ทุนเรือนหุ้น 7,063,944,800 บาท กำไรสุทธิ 741,183,004.61 บาท มี **นายเชิดศักดิ์ ศรีสง่าชัย** เป็นประธานกรรมการ **นายเอกราช ช่างเหลา** ผู้จัดการ นับว่าเป็นสหกรณ์ออมทรัพย์ชั้นนำที่มั่นคงบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล บริการเป็นเลิศ เพื่อให้สมาชิกมีคุณภาพชีวิตที่ดี



เวลา 13.30 น. เข้าเยี่ยมเยือนสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวัดขอนแก่น จำกัด จัดตั้งจดทะเบียนเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2531 มีสมาชิกแรกตั้ง 125 คน ทุนเรือนหุ้นแรกตั้ง 216,650 บาท ปัจจุบันมีสมาชิกกว่า 12,000 คน สิ้นทรัพย์รวมกว่า 6 พันล้านบาท มี **นายกมล ศรีล้อม** เป็นประธานกรรมการ **นายสุรศักดิ์ วโนทยาโรจน์** ผู้จัดการ บริหารงานตามหลักการสหกรณ์ มุ่งเน้นการจัดสวัสดิการให้กับสมาชิก เพื่อให้สมาชิกมีความเป็นอยู่ที่ดี จนทำให้ได้รับรางวัลพระราชทาน สหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่นแห่งชาติ ประจำปี 2545

เวลา 15.00 น. เข้าเยี่ยมเยือนสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด จัดตั้งจดทะเบียนเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2520 ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2557 มีสมาชิก 6,945 คน ทุนเรือนหุ้น 1,115,855,459 บาท มี **ผศ.วิชัย นิรัตน์พันธ์** เป็นประธานกรรมการ และ **นางสุปราณี พรจรรยา** ผู้จัดการ ซึ่งเป็นสหกรณ์ชั้นนำที่มุ่งส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่พอเพียง ภายใต้การบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพ มีส่วนร่วมมีธรรมาภิบาล และสร้างคุณประโยชน์ต่อสังคม เน้นการจัดสวัสดิการต่าง ๆ ให้แก่บุคลากร เพื่อให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้นและเป็นประโยชน์ต่อสมาชิกมากที่สุด





ชสอ. หารือการก่อสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์ โรงเรียน ตชด.



ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย นายประดิษฐ์ หัสดี รองประธานกรรมการ นายศรีโพธิ์ วายุพัทตร์ กรรมการดำเนินการ เข้าหารือการก่อสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์โรงเรียน ตชด. บ้านนายาว จังหวัดฉะเชิงเทรา โดย ชสอ. จะสนับสนุนงบประมาณในการก่อสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์ เพื่อให้นักเรียนได้ใช้อาคารเป็นที่เรียนรู้และฝึกปฏิบัติด้านสหกรณ์ พร้อมกันนี้ได้เยี่ยมชมโครงการเกษตรเพื่ออาหารกลางวัน ปลูกพืชเลี้ยงสัตว์ ของโรงเรียนด้วย

สหกรณ์นักเรียนโรงเรียน ตชด. บ้านนายาว จัดตั้งเมื่อ 5 สิงหาคม 2535 ปัจจุบัน มีสมาชิก 400 คน เป็นนักเรียน 372 คน ครู 21 คน บุคคลภายนอก 7 คน มีเงินฝากธนาคาร จำนวน 295,497.09 บาท สมาชิกทุกคนถือหุ้นคนละ 1 หุ้น หุ้นละ 5 บาท



หน่วยงานต่าง ๆ ร่วม



เทศบาลตำบลบางสีทอง



สันติบาตสภกรณ์แห่งประเทศไทย



ACCU



ธนาคารทหารไทย จำกัด (มหาชน)



ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) สาขาสยามสแควร์



ธนาคารธนชาต จำกัด (มหาชน)



ธนาคารธนชาต จำกัด (มหาชน)



ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)

สวัสดิปีใหม่ 2558 ชสอ.



ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน)



ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาสุรวงศ์



สมาคมสถาปนิกทาส่งเคราะห์
สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรุงไทย



บริษัท ทรูเออีพี จำกัด



บริษัท ไอซีแคร์ ซิสเต็มส์ จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์กรุงเชียงใหม่ จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์ บริษัท อีซูมูเตอร์ (ประเทศไทย)



นสพ. สยามเศรษฐกิจ

การคัดเลือกผลงานนวัตกรรมบริหารจัดการ สหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่นชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออก



นายเอนก นาคดิลก กรรมการดำเนินการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิดและบรรยาย เรื่อง “นโยบายการบริหารงานของ ชสอ.” ในโครงการคัดเลือกผลงานนวัตกรรมบริหารจัดการ สหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่นของชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออก ประจำปี 2557 เมื่อวันที่ 13 - 14 ธันวาคม 2557 ณ โรงแรม PMY บีช รีสอร์ท อ.เมือง จ.ระยอง ซึ่งมีสหกรณ์ส่งผลงานนวัตกรรมเข้ารับการคัดเลือก 2 แห่งด้วยกัน คือ สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลพระปกเกล้า จำกัด ชื่อผลงาน “การจัดสรรเงินโบนัสโดยใช้ดัชนีชี้วัดสมรรถนะหลัก” และ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูชลบุรี จำกัด ชื่อผลงาน “โครงการประชุมไร้กระดาษ” โดยผลงานที่ได้รับการคัดเลือกและเป็นตัวแทนของ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออก เพื่อไปนำเสนอและรับการคัดเลือกผลงานนวัตกรรมดีเด่น ระดับประเทศของ ชสอ. ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2558 ณ สำนักงาน ชสอ. ต่อไปนั้น ได้แก่ ผลงานนวัตกรรมของสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลพระปกเกล้า จำกัด



FSCT NEWS

ชสอ. และสมาชิก เพิ่มพูนประสบการณ์ ศึกษาดูงานประเทศจีน (ไต้หวัน)



นายกิตติชัย ผันผากจิต พร้อมด้วย **นายศักดิ์ชัย พงษ์เพชร นายชุมพล คำปาร** กรรมการ ชสอ. นำคณะผู้ตรวจสอบกิจการและฝ่ายจัดการ ชสอ. พร้อมด้วยผู้แทนสหกรณ์ออมทรัพย์สมาชิก จำนวน 20 คน ศึกษาดูงานและเยี่ยมชมกิจการชุมนุมสหกรณ์เครดิตยูเนียนแห่งประเทศไทยไต้หวัน (ไต้หวัน) เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2557 ณ เมืองไทจง ไต้หวัน ต่อจากนั้นเดินทางไปทัศนศึกษาวัฒนธรรมประเพณีชาวไทจง เกาสง ไทเป ตามโครงการจัดการศึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์ระหว่างประเทศ วันที่ 14 - 19 ธันวาคม 2557 ณ ประเทศสาธารณรัฐจีน (ไต้หวัน)

ชสอ. เป็นเจ้าภาพสวดพระอภิธรรมพระศพ สมเด็จพระสังฆราช



ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ ชสอ. พร้อมด้วย คณะกรรมการดำเนินการ ฝ่ายจัดการ ชสอ. และสหกรณ์ออมทรัพย์สมาธิ เป็นเจ้าภาพสวดพระอภิธรรมพระศพ สมเด็จพระญาณสังวร สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม ที่ผ่านมา ณ ตำหนักเพชร วัดบวรนิเวศวิหาร กรุงเทพฯ



FSCT NEWS

ครบรอบ 20 ปี สอ.กฟภ.ก.



ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย **นายอนันต์ ชាตรุประชีวิน** ผู้จัดการใหญ่ ชสอ. ร่วมมอบดอกไม้แสดงความยินดีแก่ **นายเสรี ปรัชญกุล** ประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จำกัด ในโอกาสครบรอบ 20 ปี วันก่อตั้งสหกรณ์ เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม ที่ผ่านมา

สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (สอ.กฟภ.) ก่อตั้งขึ้น โดยความร่วมมือระหว่าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) และสมาคมพนักงานรัฐวิสาหกิจการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (สพร.กฟภ.) โดยได้รับการจดทะเบียนตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2511 เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2537

มีวัตถุประสงค์หลักเพื่อส่งเสริมการออมทรัพย์ในหมู่สมาชิกและพนักงาน กฟภ. โดยการจัดให้มีเงินกู้แก่สมาชิก เพื่อไว้ใช้จ่ายตามความจำเป็นหรือก่อให้เกิดประโยชน์ในอนาคต รวมทั้งส่งเสริมการช่วยตนเองและช่วยเหลือซึ่งกันและกันในหมู่สมาชิก ณ 31 ตุลาคม 2557 มีสมาชิก 29,720 คน ทุนเรือนหุ้น 11,740 ล้านบาท สินทรัพย์รวม 27,184 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 788 ล้านบาท



สหกรณ์ใดอยากร่วมเป็นส่วนหนึ่งใน
“CSR ออมทรัพย์..เพื่อสังคม” สามารถส่งภาพกิจกรรม
 พร้อมรายละเอียดมาได้ที่ **E-mail: prfsct@gmail.com**
 ทาง **FSCT News** จะเผยแพร่ภาพของสหกรณ์ท่านในฉบับต่อไปค่ะ



สหกรณ์ออมทรัพย์กองการฝึก กองเรือยุทธการ จำกัด
 จัดพิธีมอบทุนการศึกษาบุตรสมาชิกสหกรณ์ฯ ประจำปี 2557
 วันที่ 8 กันยายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จำกัด
 จัดโครงการปลูกป่าชายเลน ณ ศูนย์อนุรักษ์ป่าชายเลนคลองโคก
 จ.สมุทรสงคราม วันที่ 18 ตุลาคม 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพิษณุโลก จำกัด
 จัดการแข่งขันกีฬานักเรียนจังหวัดพิษณุโลก ประจำปี 2557
 วันที่ 7 - 10 ธันวาคม 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการจังหวัดนครราชสีมา จำกัด
 จัดพิธีมอบทุนการศึกษาบุตรสมาชิกสหกรณ์ฯ ประจำปี 2557
 วันที่ 13 ธันวาคม 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี จำกัด
 จัดพิธีมอบทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก ประจำปี 2557
 วันที่ 16 ธันวาคม 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลระนอง จำกัด
 จัดโครงการสุขภาพเพื่อพ่อ ชีวิตพอเพียง
 วันที่ 16 ธันวาคม 2557

FSCT Happy New Year 2015



คณะผู้บริหาร ชสอ. นำโดย **ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ นำคณะฝ่ายจัดการ ชสอ. ผู้บริหาร และเจ้าหน้าที่สมาคมสถาปนิกสยามในพระบรมราชูปถัมภ์ ร่วมทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง เนื่องในเทศกาลปีใหม่ 2558 พระสงฆ์จำนวน 9 รูป พร้อมให้วักการะพระพุทธรูปมงคลมหาภิณาย (พระประจำ ชสอ.) สักการะศาลพระพรหม และศาลเจ้าที่ เพื่อความเป็นสิริมงคลสำหรับการ เริ่มต้นปีใหม่ ในช่วงเช้าวันที่ 26 ธันวาคม ที่ผ่านมา

สำหรับงานในช่วงค่ำ เป็น งานเลี้ยงสังสรรค์ในบรรยากาศ “ฮาวาย” ริมแม่น้ำเจ้าพระยา แขกผู้มีเกียรติทุกท่าน ทั้ง



คณะกรรมการที่ปรึกษา ผู้ตรวจสอบกิจการ ผู้แทนจากชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาค และสมาคมสถาปนิกสยามในพระบรมราชูปถัมภ์ ต่างแต่งกายในชุดฮาวายมาร่วมงาน โดยมี **ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ อำนวยพรพร้อมตัดเค้กฉลองปีใหม่ ซึ่งทุกคนต่างร่วมร้องเพลงอวยพรปีใหม่ และระบำฮาวายกันอย่างสนุกสนาน ณ ร้านอาหารธรรมชาติ ริมแม่น้ำเจ้าพระยา ถนนรัตนวิบูลย์ จังหวัดนนทบุรี

FSCT NEWS

ชสอ. สนับสนุนทุนวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2558 เทศบาลตำบลบางสีทอง



เรือโท กฤษณ์ จินตะเวช นายอำเภอบางกรวย เป็นประธานในพิธีเปิดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2558 จัดโดยเทศบาลตำบลบางสีทอง เพื่อให้เด็กและเยาวชนได้รับความสนุกสนาน เพลิดเพลิน แสดงความสามารถ ตลอดจนได้รับของขวัญโดยได้รับความร่วมมือจากหน่วยงานภาครัฐ และเอกชน เมื่อวันที่ 10 มกราคม ที่ผ่านมา ณ ลานกิจกรรม สำนักงาน ชสอ. ซึ่ง ชสอ. ได้ออเพื่อสถานที่ในการจัดงาน และสนับสนุนเงินในการจัดกิจกรรม จำนวน 15,000 บาท มอบโดย **ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ และมี **นายวันชัย วันชาญเวช** นายกเทศบาลตำบลบางสีทอง เป็นผู้รับมอบ

เทศบาลตำบลบางสีทองได้ตระหนักถึงความสำคัญของเด็กและเยาวชนเป็นอย่างมาก ซึ่งถือว่าเด็ก ๆ เหล่านี้เป็นทรัพยากรบุคคลที่มีความสำคัญ ต่อประเทศชาติในอนาคต พร้อมเป็นการส่งเสริมให้เด็กและเยาวชนพร้อมที่จะพัฒนาตนเอง ให้เป็นพลเมืองที่มีคุณค่าของประเทศชาติในภายภาคหน้า ตลอดจนเป็นการเปิดโอกาสให้เด็กและผู้ปกครอง ได้มีส่วนร่วม



ในกิจกรรมต่าง ๆ ได้แสดงความสามารถ กล้าคิด กล้าแสดงออก อย่างถูกต้องเหมาะสม อันจะเป็นการพัฒนาคุณภาพทรัพยากรบุคคลในชาติได้เป็นอย่างดี โดยภายในงานมีเกม และกิจกรรมต่าง ๆ มากมาย รวมทั้งได้รับความร่วมมือที่ดีทั้งภาครัฐ และเอกชนในการจัดกิจกรรม และนำของขวัญมาแจกให้แก่เด็กอย่างทั่วถึง

ชสอ. มอบของขวัญ ขอบคุณสมาชิกผู้ลงทุนใน ชสอ.



สอ.กฟน. จก.



สอ.ฉัตรพยาบาล จก.



สอ.ครุกรรมสามัญศึกษา จก.



สอ.ปตท. จก.



สอ.ทีไอที จก.



สอ.การเคหะแห่งชาติ จก.



สอ.บ.ท่าอากาศยานไทย จก.



สอ.วังพญาไท จก.



ฝ่ายธุรกิจ

รับส่งจองเสื้อโปโลนาโนสีม่วง

โทร. 0-2496-119 ต่อ 121, 105, 106

แฟกซ์ 0-2496-1200



ข่าวประชาสัมพันธ์



ขอเชิญสมาชิกสภากาชาดไทยเข้าร่วมการอบรม/สัมมนา

1. สัมมนา เรื่อง “การบริหารการเงินสหกรณ์ออมทรัพย์”

ระหว่างวันที่ 19 - 21 กุมภาพันธ์ 2558

ณ โรงแรมกระบี่รอยัล อ.เมือง จ.กระบี่

2. อบรมหลักสูตร “กฎหมายเพื่อการพึ่งพาตนเอง ในการติดตามหนี้”

ระหว่างวันที่ 2 - 3 มีนาคม 2558

ณ โรงแรมริชมอนด์ อ.เมือง จ.นนทบุรี

ตัวอย่างใบแจ้งหนี้ และ ใบฝากประจำ

รุ่น “ออมมั่งมี”

ออมทรัพย์กับ ชสอ. ดอกเบี้ยสูง

ตั้งแต่วันที่ 19 ม.ค. - 10 เม.ย. 58

วงเงิน	ระยะเวลา 15 เดือน
	อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี
1 ล้านบาทขึ้นไป	4.35
5 ล้านบาทขึ้นไป	4.45
10 ล้านบาทขึ้นไป	4.55

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ : ฝ่ายเงินทุน ชสอ.

โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 125 - 127, 109, 110-111 โทรสาร 0 2496 1177 และ 0 2496 1188 www.fsct.com

ข่าวดี
รับปีใหม่

สินเชื่อ ชสอ. ลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้

ตั้งแต่วันที่ 30 ธันวาคม 2557 เป็นต้นไป

	ระยะสั้น	ระยะกลาง	ระยะยาว
อัตราดอกเบี้ย	4.60 ต่อปี	5.05 ต่อปี	5.15 ต่อปี



FSCT news

ศูนย์สารสนเทศออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด ปีที่ 27 ฉบับที่ 332 เดือนกุมภาพันธ์ 2558

อันดับเครดิต **A-**
แนวโน้ม : คงที่
Outlook : Stable

ชำระค่าฝากส่งเป็นเงินเชื่อ
ใบอนุญาตเลขที่ พิเศษ 5/2552
ปณศ.บางกอก



จัดทำโดย : ฝ่ายสื่อสารองค์กร ชสอ.
<http://www.fsct.com>
E-mail : info@fsct.com

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด
เลขที่ 199 หมู่ 2 ถนนนครอินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130
โทร. 0 2496 1199 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188